

ХАДАМОТИ АЛОҚАИ НАЗДИ
ҲУКУМАТИ ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН

ИҶОЗАТНОМА

№ 14-207-ҶТ

Дода шуд ба: Ҷамъияти дорои масъулияти маҳдуди
«ИСАТЕЛ»

Намуди фаъолият: «Хизматҳои хадомоти телематикӣ (ба истиснои
IP-телефонӣ) тариқи шабакаи операторон»

Категорияи иҷозатнома: Умумӣ

Рақами бақайдгирӣ, рӯз: №14-207-ҶТ аз 11 апрели соли 2014
Мӯҳлати амали иҷозатнома: аз 11.04.2014 сол то 11.04.2019 сол
Рақами мушаххаси андозсупоранда: 020026695
Мушаххасоти бонкӣ: ҶСК «Ориёнбонк», ш. Душанбе, МФО 350101369
с/к20402972413691, с/х 20202972916900015175
Суроғи ҳуқуқӣ ва воқеъӣ: ш. Душанбе, кӯч. Интернационал 85
Рақами телефон, факс, e-mail: (37) 221-42-42, 221-35-36, www.isatel.tj

Рузи қабул кардани қарор дар бораи додани иҷозатнома: аз 11 апрели соли 2014

Ҳудуди амали иҷозатнома: Ҷумҳурии Тоҷикистон

Иҷозатнома дар ҳолати мавҷуд будани шарту талаботҳои иҷозатнома, ки қисми ҷудонашавандаи он мебошад, эътибор дорад.



Зухуров Б.С.

№ 0000207

Шарту талаботҳои иҷозатномавӣ

Замима ба иҷозатномаи №14-207-ҶТ, силсилаи № 0000207 аз 11 апрели соли 2014 барои пешниҳод намудани хизматрасонии «Хизматҳои хадомати телематикӣ (бо истисноии IP-телефония) тавассути шабакаи операторон»

«11» апрели соли 2014

ш. Душанбе

Шартҳои зеринро Хадомати алоқаи назди Ҳукумати Ҷумҳурии (минбаъд-Иҷозатномадеҳ) мувофиқи Низомнома «Дар бораи хусусиятҳои иҷозатномадиҳӣ ба баъзе намудҳои фаъолият», ки бо қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 03.04.2007с таҳти № 172 тасдиқ шудааст, муқаррар менамояд ва иҷроиши он аз ҷониби ҚДММ «Исател» мутобики иҷозатномаи додашуда ҳатмист:

Иҷозатномадор ҳуқуқ дорад дар асоси иҷозатномаи мазкур хизматрасонии «Хизматҳои хадомати телематикӣ (бо истисноии IP-телефония) тавассути шабакаи операторон» ро пешкаш намояд:

- риояи намуди фаъолият дар соҳаи алоқа, ки дар доираи иҷозатнома амали намудани он иҷозат дода мешавад;
- риояи ҳудуде, ки дар он амалӣ намудани фаъолияти иҷозатномашаванда иҷозат дода мешавад;
- риояи мӯҳлати амали иҷозатнома;
- риояи тартиб ва мӯҳлати пешниҳоди ҳисобот аз рӯи шаклҳои аз ҷониби мақомоти иҷозатномадиҳанда муқарраргардида оид ба фаъолияти иҷозатномадор;
- тартиб ва мӯҳлати ҳар семоҳа пардохти маблағи иҷозатномавӣ барои истифодабарии иҷозатнома;
- таъмини меъёрҳои муқарраршудаи сифати хизматрасониҳо мутобики намудҳои фаъолияти иҷозатномашаванда;
- пешниҳод намудани иттилооти дархостшаванда оид ба фаъолияти иҷозатномадор дар мӯҳлат ва тартиби муқаррарнамудаи иҷозатномадеҳ .
- мавҷуд будани маълумот оид ба таҷҳизоти истифодабурдашавандаи ҷамъият ба мақомоти ваколатдор таъмин намояд.

Иҷозатномадор ўҳдадор аст, хизматрасониро на дертар аз се моҳи пас аз гирифтани иҷозатнома шурӯъ намояд.

Иҷозатномадор ўҳдадор аст, ҳар як семоҳа на дертар аз рӯзи 10 моҳи аввали семоҳаи баъдина ба мақомоти ваколатдор ҳисоботи молиявӣ оморӣ аз рӯи шаклҳои муқарраргардида пешниҳод намояд.

Барои истифодаи иҷозатнома дар соҳаи алоқаи барқӣ дар ҳар семоҳа ба андозаи 2,5 фоиз аз даромади иҷозатномадор ба буҷети давлатӣ хироч пардохт мешавад;

Пардохти бочи иҷозатномавиرو на дертар аз санаи 20-уми моҳи аввали семоҳаи оянда ба буҷети давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон таъмин намояд.

Иҷозатномадор ўҳдадор аст, дар объектҳо ва маҳали хизматрасонӣ ба истифодабарандагон мавҷуд будани нусхаи иҷозатномаҳоро таъмин намояд.

Иҷозатномадор бо дархости мақомоти иҷозатномадиҳанда бояд дар бораи ҳолат ва андозаи хизматгузориҳои пешниҳодшаванда дар мӯҳлати муқарраркардаи мақомоти иҷозатномадиҳанда ахборот пешниҳод намояд.

Иҷозатнома дар мӯҳлати 5 (панҷ) сол амал мекунад. Иҷозатнома мумкин аст ба мӯҳлати дода шуда дар асоси аризаи Иҷозатномадор на дертар аз 2 (ду) моҳ аз лаҳзаи ба охиerrasии мӯҳлати амали он тамдид карда шавад.

Иҷозатнома ба ворисони ҳуқуқ дахл надорад, ба дигар шахси ҳуқуқӣ ва воқеӣ бо ҳеч гуна шарт дода шуданаш мумкин нест.

Дар ҳолати азнавташкилдиҳии шахси ҳуқуқӣ, (соҳибкори инфиродӣ) тағйир ёфтани ном ё макони ҷойгиршавӣ ва ё тағйир ёфтани ном ё ҷои истиқомати соҳибкори инфиродӣ, иҷозатномадор - шахси ҳуқуқӣ (вориси ҳуқуқи ӯ) ё соҳибкори инфиродӣ ӯҳдадор аст дар давоми на дертар аз понздаҳ рӯз барои аз нав ба расмият даровардани ҳуҷҷате, ки иҷозатнома доштанаширо тасдиқ менамояд, ариза диҳад ва ба он ҳуҷҷатҳоеро замима кунанд, ки тағйироти нишондодашударо тасдиқ менамоянд.

Иҷозатномадеҳ ҳақ дорад ҳангоми ҷорӣ шудани стандартҳои нав меъёр ва қоидаҳои истифодабарии шабакаҳои алоқаи барқӣ ба шарту талаботҳои Иҷозатнома тағйироту иловаҳо ворид намояд.

Назорати риояи шарту талаботҳои иҷозатномавиرو Иҷозатномадеҳ ба амал мебарорад.



Зухуров Б.С.